

**ÉTATS FINANCIERS AU
31/08/2025**

LIGUE DE BILLARD NOUVELLE
AQUITAINE
2 AVENUE DE L'UNIVERSITE
33400 TALENCE

Téléphone : 0786705323

SOMMAIRE

Bilan	3
Compte de résultat	6
Détail des comptes	9
Bilan	10
Compte de Résultat	12

Bilan

Bilan

ACTIF				
	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)		Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	
	Brut	Amort. - Prov.	Net	Net
Immobilisations incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst. tech., matériel et out. industriel				
Autres immobilisations corporelles	98 862	60 074	38 788	31 791
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Total I : Actif immobilisé	98 862	60 074	38 788	31 791
Stocks et en cours	-920		-920	-920
Créances clients, usagers et comptes rattachés	960		960	30
Créances reçues par legs ou donations				
Autres				
Valeurs mobilières de placements				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	57 878		57 878	45 378
Charges constatées d'avance				180
Total II : Actif circulant	57 918		57 918	44 668
Total III : Frais d'émission des emprunts				
Total IV : Primes de remb. des emprunts				
Total V : Ecart de conversion Actif				
Total Général (I + II + III + IV + V)	156 780	60 074	96 706	76 458

Bilan

PASSIF		
	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)
	Net	Net
Fonds propres statutaires	32 756	32 756
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Report à nouveau	27 230	25 721
Excédent ou déficit de l'exercice	13 063	1 509
Situation nette (sous total)		
Subventions d'investissement	4 560	7 280
Provisions réglementées		
Dotations consommables		
Total I : Fonds propres	77 609	67 265
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
Total II : Fonds reportés et dédiés		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
Total III : Provisions		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 197	5 076
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	900	
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		4 117
Total IV : Dettes	19 097	9 193
Total V : Ecart de conversion Passif		
Total général (I + II + III + IV + V)	96 706	76 458

Compte de résultat

Compte de Résultat

	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)
Cotisations	50 202	45 740
Ventes de biens	20	65
dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de service		690
dont parrainages		
Concours publics et subventions d'exploitation	30 430	17 033
Versements des fondateurs ou consommateurs de la dotation consommable		
Dons manuels	460	
Mécénats	300	
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprise sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	11 809	14 059
Total I : Produits d'exploitation	93 221	77 587
Achats de marchandises	99	4 643
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	73 285	53 581
Aides financières	240	
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		3 888
Charges sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	11 339	9 291
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	2 374	5 645
Total II : Charges d'exploitation	87 337	77 048
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	5 884	539
Produits financiers de participations	1 123	
Produits financiers d'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés		
Reprises sur provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total III : Produits financiers	1 123	
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilés		
Différences négatives de charge		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total IV : Charges financières		
2. RESULTAT FINANCIER (III - IV)	1 123	
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I - II + III - IV)	7 006	539
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		
Produits exceptionnels sur opérations en capital	6 487	2 720
Reprise sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Total V : Produits exceptionnels	6 487	2 720
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	430	
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		1 750

	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Total VI : Charges exceptionnelles	430	1 750
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	6 057	970
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
Total des produits (I + III + V)	100 831	80 307
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)	87 767	78 798
Solde créditeur : Excédent	13 063	1 509
Solde débiteur : Déficit		

Détail des comptes

Détail des comptes

BILAN ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Actif				
Actif immobilisé				
Immobilisations corporelles				
Autres immobilisations corporelles	38 787.52	31 790.60	6 996.92	22.01
21840000 Mobilier (immo.)	98 861.60	80 525.60	18 336.00	22.77
28184000 amor. mobilier	-60 074.08	-48 735.00	-11 339.08	23.27
Total I	38 787.52	31 790.60	6 996.92	22.01
Actif circulant				
Stocks et en cours	-920.30	-920.30		
37000000 Stock de livres	-920.30	-920.30		NS
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	960.00	30.00	930.00	
41000000 Adhérents	255.00		255.00	NS
41100000 Clients	705.00		705.00	NS
41810000 Clients factures à établir		30.00	-30.00	-100.00
Disponibilités	57 878.42	45 378.31	12 500.11	27.55
51200000 CREDIT MUTUEL	1 428.72	4 451.21	-3 022.49	-67.90
51200001 CREDIT MUTUEL LIVRET	56 449.70	40 927.10	15 522.60	37.93
Charges constatées d'avance		179.88	-179.88	-100.00
48660000 Charges constatées d'avance		179.88	-179.88	-100.00
Total II	57 918.12	44 667.89	13 250.23	29.66
Total Général (I + II + III + IV + V)	96 705.64	76 458.49	20 247.15	26.48

Détail des comptes

BILAN ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Passif				
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	32 755.83	32 755.83		
10210000 Valeur du patrimoine intégré	49 220.83	49 220.83		NS
10220000 Fonds statutaires	-16 465.00	-16 465.00		NS
Report à nouveau	27 229.66	25 720.73	1 508.93	5.87
11000000 Report à nouveau positif	27 229.66	25 720.73	1 508.93	5.87
Excédent ou déficit de l'exercice	13 063.14	1 508.93	11 554.21	765.72
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissements	4 560.00	7 280.00	-2 720.00	-37.36
13120000 Subvention région pour équipement	20 571.97	20 571.97		NS
13920000 SUBV. Région Equipement inscrite au résultat	-16 011.97	-13 291.97	-2 720.00	20.46
Total I	77 608.63	67 265.49	10 343.14	15.38
Dettes				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
58000000 Virement interne				NS
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	18 197.01	5 076.00	13 121.01	258.49
40100000 Fournisseurs	17 747.01		17 747.01	NS
40810000 Fournisseurs factures non parvenues	450.00	5 076.00	-4 626.00	-91.13
Autres dettes	900.00		900.00	
41100000 Clients	510.00		510.00	NS
47100000 Compte d'attente	390.00		390.00	NS
Produits constatés d'avances		4 117.00	-4 117.00	-100.00
48770000 Produits constatés d'avance		4 117.00	-4 117.00	-100.00
Total IV	19 097.01	9 193.00	9 904.01	107.73
Total général (I + II + III + IV + V)	96 705.64	76 458.49	20 247.15	26.48

Détail des comptes

COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
Produits d'exploitation				
Cotisations	50 202.00	45 740.00	4 462.00	9.76
75600000 Cotisations Clubs Adhérents FFB	38 662.00	37 735.00	927.00	2.46
75601000 Inscription équipes et individuels	8 900.00	8 005.00	895.00	11.18
75602000 Stage de formation CFA	2 640.00		2 640.00	NS
Ventes de biens et services				
Ventes de biens	20.00	65.00	-45.00	-69.23
70700000 Vente de livres	20.00	65.00	-45.00	-69.23
Ventes de prestations de service		690.00	-690.00	-100.00
70600000 Recettes manifestations		690.00	-690.00	-100.00
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	30 430.00	17 033.00	13 397.00	78.65
74000000 Subventions reçues		17 033.00	-17 033.00	-100.00
74030000 Subvention Région Nouvelle Aquitaine	15 230.00		15 230.00	NS
74100000 Subvention Agence Nationale du Sport	8 500.00		8 500.00	NS
74110000 Subvention Fédération pour ETR	6 700.00		6 700.00	NS
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	460.11		460.11	
75412000 Abandons de frais par les bénévoles	460.11		460.11	NS
Mécénats	300.00		300.00	
75420000 Mécénats	300.00		300.00	NS
Autres produits	11 808.85	14 058.99	-2 250.14	-16.00
70801000 Location de billards	9 390.00	6 700.00	2 690.00	40.15
70820000 Produit recettes manifestations	1 455.00		1 455.00	NS
70851000 Frais de déplacement refacturés	83.85	6 812.10	-6 728.25	-98.77
75810000 Autres produits de gestion	880.00	744.52	135.48	18.20
75811000 Dons		-197.63	197.63	-100.00
Total I	93 220.96	77 586.99	15 633.97	20.15
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	99.00	4 643.00	-4 544.00	-97.87
60701000 Achats polos ligue	99.00	4 643.00	-4 544.00	-97.87
Autres achats et charges externes	73 285.21	53 581.09	19 704.12	36.77
60210000 Matières consommables stockables		-151.40	151.40	-100.00
60220000 Fournitures consommables stockables	-1 032.00	3 392.25	-4 424.25	-130.42
60400000 Achats prestations pour activités		11 386.59	-11 386.59	-100.00
60500000 Achats matériels et fournitures pour activité	3 096.13	1 521.00	1 575.13	103.56
60630000 Fournitures d'entretien, petit équipement	132.30		132.30	NS
60640000 Fournitures administratives	153.53	271.50	-117.97	-43.45
60681000 Achats coupes	2 469.19		2 469.19	NS
61110000 Sous traitance transport et stockage	579.60	12 469.60	-11 890.00	-95.35
61120000 Prestation informatique	179.88	777.16	-597.28	-76.85
61300000 Locations	812.00		812.00	NS
61310000 Location logiciel MACOMPTA.FR	298.80		298.80	NS
61320000 Loyer immobilier		49.61	-49.61	-100.00
61350000 Location de biens (matériel de bureau, voiture)	-23.69	450.00	-473.69	-105.26
61400000 Locations(Charges locatives et copropriété)	1 023.77		1 023.77	NS

COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
61500000 Entretien et réparations	-1 008.00	-2 614.00	1 606.00	-61.44
61600000 Assurances, Primes versées	422.19	158.19	264.00	166.89
62200000 Honoraires et intermédiaires	50.00		50.00	NS
62202000 Formateur Monsieur CAMILLERI Eric	300.00		300.00	NS
62210000 Honoraires diagnostick clubs	240.00		240.00	NS
62220000 Honoraires journée formation du 24 mai	800.00		800.00	NS
62260000 Honoraires - Commissions		42.00	-42.00	-100.00
62280000 Honoraires formateur MR GIRASSIMOPOULOS	6 850.00		6 850.00	NS
62280100 Honoraires formateur Monsieur Clément GOUDIN	3 240.00		3 240.00	NS
62310000 Publicité autocollants LOGO CREDIT MUTUEL	46.20		46.20	NS
62350000 Prime club organisation des tournois	1 675.00		1 675.00	NS
62350100 Prime participation CGO	2 300.00		2 300.00	NS
62350200 Prime Challenge des Clubs de la Ligue	3 330.00		3 330.00	NS
62350300 Primes compétitions individuelles et équipes	4 225.00		4 225.00	NS
62360000 Aide à projet	2 720.00		2 720.00	NS
62500000 Déplacements,missions et réceptions	7 593.09		7 593.09	NS
62510000 Frais de déplacement	5 314.62	5 848.06	-533.44	-9.12
62511000 Transport de billards	3 948.00		3 948.00	NS
62520000 Frais déplacement joueurs	19 508.07	18 658.82	849.25	4.55
62530000 Frais repas stage de formation Espoirs NA	405.00		405.00	NS
62570000 Frais de réception, invitation client	352.53	1 210.40	-857.87	-70.87
62600000 Frais postaux	135.32	50.15	85.17	169.83
62700000 Services bancaires et assimilés	88.68	61.16	27.52	45.00
62800000 Divers	255.00		255.00	NS
62820000 Engagement équipes Black Ball	2 805.00		2 805.00	NS
Aides financières	240.00		240.00	
65715000 Marrainage	240.00		240.00	NS
Salaires et traitements		3 888.00	-3 888.00	-100.00
64130000 Primes individuelles et équipes		3 690.00	-3 690.00	-100.00
64140000 Avantages divers (TR...)		198.00	-198.00	-100.00
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	11 339.08	9 290.97	2 048.11	22.04
68112000 Dotations aux amortissements corporels	11 339.08	9 290.97	2 048.11	22.04
Autres charges	2 374.13	5 645.00	-3 270.87	-57.94
65100000 Site internet	694.13		694.13	NS
65101000 Inscription équipes	1 630.00	4 395.00	-2 765.00	-62.91
65810000 Frais divers de gestiion		800.00	-800.00	-100.00
65860000 Cotisations Fédérations et autres	50.00		50.00	NS
65860100 Ecart de règlement - pertes		450.00	-450.00	-100.00
Total II	87 337.42	77 048.06	10 289.36	13.35
Résultat d'exploitation (I - II)	5 883.54	538.93	5 344.61	991.71
Produits financiers				
Produits financiers de participations	1 122.60		1 122.60	
76000000 Intérêts placements	1 122.60		1 122.60	NS
Total III	1 122.60		1 122.60	
Résultat financier (III - IV)	1 122.60		1 122.60	
Résultat courant avant impôts (I - II + III - IV)	7 006.14	538.93	6 467.21	
Produits exceptionnels				
Produits exceptionnels sur opérations en capital	6 487.00	2 720.00	3 767.00	138.49

COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION

	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %
77700000 Quote part subvention d'investissement	6 487.00	2 720.00	3 767.00	138.49
Total V	6 487.00	2 720.00	3 767.00	138.49
Charges exceptionnelles				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	430.00		430.00	
67130000 Participation organisation TN Masters Billard Club Gradignan	430.00		430.00	NS
Charges exceptionnelles sur opérations en capital		1 750.00	-1 750.00	-100.00
67800000 Autres charges exceptionnelles		1 750.00	-1 750.00	-100.00
Total VI	430.00	1 750.00	-1 320.00	-75.43
Total des produits (I + III + V)	100 830.56	80 306.99	20 523.57	25.56
Total des charges (II + IV + VII + VIII)	87 767.42	78 798.06	8 969.36	11.38
Solde Créditeur : Excédent	13 063.14	1 508.93	11 554.21	765.72
Solde Débiteur : Déficit				

Détail des comptes

COMPTE RÉSULTAT ASSOCIATION				
	Exercice clos le 31/08/2025 (12 mois)	Exercice clos le 31/08/2024 (12 mois)	Variation	
			En valeur	En %